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1. Lisa II. j a o t u s e j u <ur e 

Ajutised määrused linnawolikoMde wolinikkude walimiste 
kohta. 

1. Linna koht.ad,es, kus 11. juuni 1892 a. linnaseaöus 
maksab lfead. kogu II. k. linnade sleltskondlise Walitsuse sead-
lused, 1915 a. wälj. I. jaotus), niisama Va Petrogradi ja 
Tafchkendi linnades asuwad linnaametid (linnawanemad^ 
pärast selle otsuse wälDabunwwmist wiibimata lilinawalijat? 
nimekirja walmistamiselc linimwolikogu wolinikkude wa-
limiste jaoks, ilma et seniste seadluste põhjal walitud 
linnawolinikkUlde wolituste tähtaja lõppu äraootaks. Sel-
loga ühel ajal teewaö kinnaametid (linnawanemad) tarbe-
lorral otsuseid linna jaotamise kohta hääletamise hõlbns-
tmnifc otstarbe! üksikuteks walimiste jaoskondaöeks. 

2. Linnawolikogu wolinikud walitakse tähtajaks, mte 
lõpeb 1. januari! 1919. Linnawolinikknlde arwu linnades, 
määratakse siia juure lisatud saotusplaani järele^). 

3. Wolinikkude walimise õigus on mõlemast soost 
kõigist rahwustest ja usutunnistustest Wene kodanikkudel, 
les walimiste nimekirjade kokkuseadmise aiaks 20 aastat 
wanaks saanud, kui naZ walimiste nimekirjade kokkusead-
mise ajal selles liunas elawad, lehk kui uoil linnas kodune 
sissesead on, ehk kui nad seal teenistuses, ehk kui neil mingi 
ivmt kindel linnaga ühendnfes seisew amet on. 

Sõjateenistuses seiswad isikud wõtawad wälimistes: 
osa üleüldisel alusel. 

4. Isikutest, kes eelmises (3.) punktis nimetatud tin-
dmisi täidawad, ei wõta linnawalimistest osa: 1) knber* 
mangu, oblasti, linnapealikkonna ja sellekohase kreisi 
kõrgemad administratiw wõimu esitajad, nende asetäitjaZ 
ja abilised) 2) isikud, kes kubermangu (oblasti) wõi linna-

*) Et ametlik jaotusplaan weel ilmumata, jääb ta 
siiit tMkkimatjtt.' 



pealikkonna piirides kohaliku miilitsa (politsei) teenistuses 
seisawad) 3) mungascisusest isibud, ja 4) isikud, kes seaduses 
määratud wiisil on nõrgameelseks ja kurttummaks tun-
nistatud. 

5. Walitnistest osawõtmise õiguse kaotawad ära: 
1) kes kohtu poolt karistustele mõistetud, mis õignsto 

kaotamise wõi kitsendamisega ühendudes — 3 aasta jooksul 
pärast karistnseaja äraolemist,' kes kohtu poolt süüdi mõiste-
tnd warguse, pettuse, kätteusatdatud waranduse omalewõt-
mise, warastatud asja warjamise, teades warastatud wõi 
pettuse läbi omandatud asjade ameti wiisil ülesostmise wõi 
vandiks wõtmise, wõltsimise, liiakasiiwõtmise, meeleheawõt-
mise ja andmise eest, niisama ka need, kes kohtu poolt süüdla-
seks mõistetud kuritegude eestwalimisefeadufe wastu (käesole-
utate määruste p. 29) - - ühe aasta jooksul pärast karistuse 
aja äraolemist, ja 2) awalikkitde majade pidajad. 

6. Linuawolinikkudeks ja kandiöatideks wõiwad wa-
iitud saada mitte ainult isikud, kellel Walimistest osawõtmise 

us, waid ka kõik muud isikud, kiligi nad linnas ei asu 
neil seal kodust sisseseadet, toenistust ega ametit ei ole 

3), kuid kes muudele tinginnstele wastawad, mis wali-
eft osawõimifeks määratnd. 

7. Iga linnakoht sünnitab ühe walimise riugkouna, 
kuigi ringkonda häälte andmise hõlbustamiseks üksikuteks 

unise jaoskondadeks wõib jagada (p. 1). 
8. Linnawalijato nimekirja seab kokkn linnaamet 

u) mitte hiljem kni 2 nädala jooksul pärast sette 
.k awaldamist. 

9. Linnaameti (linnawanema) poolt kokkuseatud wa-
lijate nimekiri pannakse üleüldiseks ülewaatamifeks wälja, 
-viisil, mis ülewaatc kättesaadaw ust kindlustab. 

10. Wiie päewa jooksul walijate nimekirja wälja-
panemisest üleüldiseks ülewaatnseks lugedes wõib kohalikn 
administratiw-wõimu kõrgem esitaja protestist sisse anda ja 
walijad wõiwad kaebtusi awaldada selle nimekirja wigade 
ia puuduste wastu. Need protestid ja kaebtused antakse 
binnaantetisse (lilrnawancmatele) sisse, kes neid 3 päewase 

x\a jooksul läbiwaatawad j,a tehtud otsused sisseandjate 
isikutele kuulutawad. Kui linnaamet selle tähtaja jooksul 
protesti wõi kaebtuste peäle ci wasta, niisama ka katt linna-
amet äraütleb protesti wõi kaebtusi rahuldamast, siis on 
flsfeandjatel isikutel õigus 3 päewase tähtaja jooksul protesti 
wõi kaebtuiega administratin' kohtu sellekohasesse instantsi 



seda 3 päewas peab lo rma. 

peält 

, 
niisuguse kaebtusegä. 

pära 
mis, 

tanud (p j , ei uw; 
nii toim« 

linnawolikogu (linna wolinikkude togu) otsuse järgi. 
ioimeta-

wimist ühteaegu kõigis japsfi 
mdmisekj 

walimiste piin ommibust Luni kell 9 õhtuni 
awatud. Walimiste päewast, tunnist ja kohas 

tte hiljem kui 2 uäb, te walim 
seks wiisil, mis limtaw. uik-
kude kogu) määranud. 

14. Mitt:,' kui 10 päewa enne walimisi IÜÕ'1 

wali 
linnawoliuikLude ka, 

.ud ja ifi fcttffo. Mii 
^hendatn -:w ei to rent olla i 

üldiiest linnawoliwil 

liigseid i tma&teTta seisawad, mitte 
abwesscl 

Nimekirjad pe, olema allakirsutatnd n 
arwir walijate poolt, mis mi 
lms waliw'',. fre arwast w . lp. 2). 
Jaa walija wõib aiuu.lt ühe Mingisuguse linnaw 
didatide nimekirjale alla kirju kada. 

Teo id nimekirMd, mis selles (14) p. tähe?' 
tud tingimistele wastawad, mnnere, innapea llinna-

http://aiuu.lt
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tema) poolt nende sissetulemise järjekorras ja 
awaldatakfc sellesama numeratsioniga, niisama ka, teada-
andjate soow: ja wõi rühma nimetusega, kello 
poolt nad etiepandud, 1 eks teadmiseks, mitte hiljem 

: enne walimiste toimepanemist, linNawolit 
a wolinikkuide kogu) poolt määratud wiisil. 
15. Linnalvoliuikkuöe walimiste toimetamiseks sea-

e linnapea (kiuna wanema) eesistumisel linna walimiste 
,-sjou kottu. Sellesse komisjoni tut' tapea 3 isikut 

marijate seast. ' Peäle selle läheb walimiste komisjonisse 
t walliate rühmast, kes häälekam isers cttepaüd^watc 

iinnawo öe nimekirja (p. 14) sisse annud, esi-
mette kandiöatibe nimekirjale allakirMtaja, — kui rühmasse 
kuulduwad isikuö seks eneste seast iseäralise isiku ei wali. 

Kui walimisi jaoskondade järel toimetatakse, siis 
uuatse peäle linna walimiste komisjoni (p. 15) iga wali-

mise jaoskonna jaoks jaoskonna walimise komisjon. Linna
pea (linna wanem) on eesistujaks ühes neist komisjonidest 
oma äranägemise järele. Teiste walimise komisjonide efi-
mehi kutsuv linnapea liulmwalijate seast oma äranägemise 
järele. Jaoskonna walimiste komisjonisse kutsub komis
joni esiulees 3 isikut walliate seast. Peäle selle wõiwad ko-

ljoni hulka tulla ka igast rühmast üks isik, keda on enese 
seast walitud rühmad, mis hääletamiseks ettepandud linna-
woliniku, kandidatide nimekirja sisse annud. 

17. Iga walija isiku tunnistuseks on walimise kaart, 
ins walija nimi, isanimi ja liignimi on kirjutatud ja wali-
rniste toimetamise koht juhatatud ja unda iga walija linna-
ametis veab saama. Walimise komisjoni esimees ou kohus-

>•• walimiste kt neid isikuid kõrwaldama, kellel kma käes 
olewate teadete järele Walimistest osawõtmise õigust ei ole. 
Enne walimiste alaust loetakse käesolewate ajutiste mää-
ruske v. Hte ja seletatakse wetliiaiiele; et Walimistest 
seadusewastaliselt ofawõtnud isiblld karistuse alla langendad, 
tttis kaelatolltuseaduses määratud (p. 29). 

18. Kellegil ei wõi walimistel üle ühe hääle olla. 
19. Walimisi toimetatakse nii, et walija oma hääle 

ainult ühele ettepanöiud lwnawolinibu kandidatide uime-
kirjadest annab (p. 14). Neid walimisi toimetatakse kinnise 
hääleandmiscga, walimise ta^kt ttdurife teel. 

20. Iaal walimise tähel pcab näidati: & olema selle 
linnawolinikn kandidatide nimekirja nummer, mille eest wa-
liia oma >nnab. Täh^ õieste poolt li 
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paistmata, ühewärwiliste, ilma minigifugusc märgita 
ümbrikkudesse, mis linnaameti poolt walmistatud ja tema 
pitsari kannawad, klneihittakfe kinni ja antakse walijate poolt 
isiklikult komisjoni awalibul istumisel tema esimehe katte, 
kes neid walijate jullresoleLul kinnipitseritud kasti laseb. 
Tähed, mis neile nõudmistele ei wasta, niisama ka tähed, 
bus plekid ja parau-dufed peäl, ei wõeta häälte lugemise 
suures arwesse. 

21. Korra järel walwamine walimiste toimetamise 
aegus on walimise komisjoni esimehe peäl, kes kohustatud 
m selle järel walwalna, et ruumis, kus komisjoni istumine 
awatud, aiuult walimisi toimetataks, — ja et seal walimiste 
wabaduse ja korralikkuse rikkumist, niisama ka walimiste-
eelset kihutust ei lnbataks. 

32. Järgmisel päewal pärast tähtede äraandmist ja 
äramääratub tummil toimetawad jaoskonna walimise komis-
ionid — kui walimisi jaoskondade järel toimetati — ilmu-
und walijate juuresolekul amalikul istumisel iga ettepau-
hluid uimekirja poolt antud häälte lugemist. Lugemise taga-
järjed tähendatakse iseäralise lehele, mis komisjoni esimehe 
ja liikmete poolt allakirjntatakse ja selsamal päewal tinna 
walimiste komisjonile ette pannakse. 

23. Linna walimiste komisjon toimetab järgmisel 
päewal pärast walimiste toimepanemist kogu walimiste 
ringkonnas, — kui linn mitte walimiste jaoskondadeks poi-
niulö jagatud — ehk järgmisel päewal pärast seda, Lui jaos-
konna walimiste komisjonid temale walimiste asjad ette-
pannud, määratud tunnil awalikul koosolekul, ilmunud 
walijate juuresolekul, iga ettepandud nimekirja eest kogu 
walimiste ringkonnas antud häälte arwu lugemist, kus 
zwures lugemise tagajärjed iseäralise lehele ülestäheuda-
takse, millele komisjoni esimees ja liikmed allakirtutawad. 

24. üleüldine, lVruawolinikkude arw, mis kogu wa-
Me ringkonnas (p. 2) walida tnleb, jaotatakse ettcpan-

dlud nimekirjade (p. 14) wahel proportsionaalselt häälte ar-
wule, mis walimistel iga üksiku nimekirja eest antud. 

25. Et liunalvolinikZude arwu teäda saada, mis iga 
ektepmrdud nimekirja kohta tuleb, jagatakse walitawate 
liinnawolinitkude üleüldine arw, korratud häälte arwu 
peale, mis sellekohase ^nimekirja eest antud, häälte arwu 
peäle, mis kogu walimi.se ringkonnas kõigi nimekirjade eest 
antud. Niisugustest jagamistest saadud ofaarwud uäitawaö 
'lunawoliuikkude arwu, mis iga uimekirja järel walitud. 

http://walimi.se
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Linnawolinikkude hulka, arwatakse igast nimekirjast, selles 
järjekorras, nagu seal kanöidadid on üleskirjutatud, esimc-
fcst algades, niisngiune arw neid, mis jagamisest saadud osa-
ckrwule wastab. Kui saadud 'arwudes täisarwud ühes murd-
arwudega on, wõi ka üksnes murdarwud, mispärast wali-
?awate linnawolinitkrt.he üleiibdise arwaga wõrreldes wali-
kub wolinikkude arwus üks wõi mõni wolinik puudu jääb, 
siis seatakse matroarmuöiega osaarwud ritta, murdarwude 
wõrrendlise suuruse järele, algades kõige suuremast, ja puu-
duw arw wolinikku jagatakse nin»ekirjade wahel, kellele kõige 
funremad murdarwud wastawad, üks iga nimekirja peäle. 

26. Kui ühes wõi mitmes ettepandlUd linnawoliniku 
landidatide nimekirjas nende kandidatide arw wähem on 
wolinikkude arwust. mis eelmise (25) punkti põhjal rehken-
dades sellekohastest nimekirjadest tuleb wõtta, siis arwatakse 
»eist nimekirjadest linnawolinikkudeks kõik ueis ülestähen-
datud kandidadid ja jagamata jäänud linnawolinikkude arw 
jaotaltakse muude nimekirjade wahel, wiisil, mis p. 35 juha-
tatud, ainnlt selle wähega, et rehkendnse juures jagamisele 
mlew ülejääk, korratud häälte arwu peale, mis wastawa 
nimekirja eest autud, jagatakse mitte häälte arwu peäle, mis 
lõigi nimekirjade eest antud, waid häälte arwu peale, mis 
ainult nende nimekirjade eest antud, kelle wahel jaotust 
toimetatakse. 

27. .Kui walitud linuawolinikkude üleüldiue aino 
lindlaks tehtud ja nende nimekiri kokku seatud, kirjutab wa-
limiste komisjon kõik ülejäänud isikud, kes ettepandlld nime-
kirjades ülewal seisawad ja kes linnawolinikkude nimekirja 
pole läinud, linnawoliniku kandidatide nimekirjasse üles, 
neid sellekohaste ettepandud nimekirjade järel jaotades, 
selles wanemuse järjekorras, milles nad üksteise järel nime-
kirjades seisawad. 

28. Walimise komisjonides peawad nende sekretärid, 
keda komisjoni esimehed walijate seast kutsuwad, protokolli, 

: ülestähendatakse: komisjoni koosoleku awamise ja 
lõpetamise aeg, hääletamisest osawõtuute walijate arw, wali-
jäte poolt tehtud teadaaudmised, esimehe korraldused sa ko-
misjoni otsused. Pärast walimiste lõppn loetakse protokoll 
ühes walimiste lehega komisjoni awalikul koosolekul ette, 
kirjutatakse komisjoni esimehe ja liikmete poolt alla ja tun-
uistatakse sekretäri poolt õigeks. 

29. Isikud, kes süüdi on tegude toimepanekus, mille 
sihiks on linnawolikogusse linnawolinikkude walimiste wa-
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badust ja korralikkust rikkuda, langewad wastutuse alla 
taelakohtll ja parandusnuhtluse seaduste p.p. ^žS1—328T 

põhi al (1912 a. järg.). 
30. walim 

walnnis jonid kini »gu walir ma 

ma 
efickaj, 

, 
I walimisi 

wad i isikud tos f,awõtmis< 

vaeb' 
% 

d, mis p. p. 30 ja 31 nime-
läbi 7 päewa jooksul, 

walimisi' uje 
läbin oimepandud wa 

asja- saanud, otsustab ithei 
• 

i kohus Mntnti linnawolinikkude walimise w 
i naamet 

nimeki: 'elle kohaseid 
p. 27) järjekorralised 

bänd idal 
Selles (32.) punktis nimetatud asjlis tulewad kohtu-

sed täitmises nende peaze wõib ii) 
varast foiytu otsuse wäljaki 
edasi kaebada. 

33. Pärast walimiste asja lõpetamist seab linna-
amet kokku iga walijate poolt ettepatlbu 
linnawo» sa nende t 
Liunawo öe kandidatide nimetiri awazdati 
koha: 'kohases ajalehes, niisama 
wõiv 
dada,, ne i linn au j mää-

34. Walimiste toimetamise korra üksikasjad, mis neis 
käesolewates ajutistes määrustes mitte ettenähtud, tähen-
dataksc juhatu.skirjas ära, mille fiscminlsterium wälja an-
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w senat üleüldiseks teadmiseks wälja h 

walitsew sena linnawo 
ab, määrate mal toodud 

| punkti 
väidab onta kohuseid 

lehkud, kui 
•apea ih' irni-

äramuudelud linnawo otkusead walinud, jääwad 

'itmisele 

seuat , wolinikkude kokku-
sed äramuudab, siis täidetakse puuduw osa linna-

Katidega m wallitsewa 
senati poolt kõrwaldatud liiluawolinikud kuulusid. 

Alla kirju tanud: 
Peaminister w ü r st L w o w. 

ige: 
hsuse osjade walitseja W okow. 

15. aprillil 1917 a. 



2. ü s a II. jao j u n re. 

Ajutised määrused jaoskonna linnawalitsnste kohta. 

1. Linuades, kus rahwaarw mitte alla 150,000 elaniku, 
wõiwad linnawolikoaud jaoskonna linnawalitsnsi asutada. 
Sirata jaotamist sellekohasteks jaoskondadeks toimewtakse, 
silmas pidades olewaid administratiiwseid jaotusi, kui la 
mitmesuguste linnajagude topografilisi, olulisi ja teisa ise-
avaldusi. Et liuuawolilogude otsused jaoskonna linnu-
walitsuste asutamise kohta makswad oleksid, peab otsnk 
linnawolinikkude enamus wastu wõtma, mis suurem kui 
pool ueude üleüldisest armust antud linna kohta (selle otsuse 
1. lisa p. 2). 

2. Jauskonna linnawalitsused aitawad seltskondlist 
walitsust linna majapidamise ja Walitsuse ülesannete täit-
mifes, mis üksikute linnajagude tarwidustesfe puutuwad. 
Jaoskonna linnawalitsnste kompetentsi lähem äramäära-
mine on linnawolikogu kätte antud. 

3. Jaoskonna linnawalitfns seisab koos jaoskonna 
loolikogust ja jaoskonna ametist. 

4. Jaoskonna wolikogu seisab koos woliuikbudest, 
keda käesolewate asutiste määruste P. 12 korras walitakse. 
Iaoskouua wolikogu wolinikkude arw ei wõi wähem olla 
tui 20 ega suurem kui 50. Iaoskouua wolikogude wolinik-
tnde arwu lähem äramääramine iga jaoskonna elanikkude 
arwu järele antakse linnawolikogu katte. Oma woli-
tuste tähtajaks walib jaoskonua wolikogu enese seast woli-
kogn esimehe. Jaoskonna wolikogu esimees ja wolinikud 
saawad palka, mille määra linnawolikogu kiudlaks keeb. 

5. Jaoskonna amet seisab koos esimehest ja liikmetest, 
kelle ülemarwu linnawolikogn ära määrab. Jaoskonna ameti 
esimees ja liikmed saawad palka, mille määra linnawolikoga 
kindlaks teeb. 

6. Kui linnawolikogus teatud jaoskouua kohta käi-
waid asju arutatakse, siis kutsutakse sinua tarbekorral ka 
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iaoskouua woli kogude ja ametite esimehed nõuaudwa hääle-
õigusega. Samasugustel juhtumistel kutsutakse linnaameti 
istumisest nõnandwa häälega osa wõtma jaoskonna ametite 
esimehi. Peäle selle kutsub liunaamet jaoskonna linna-
walitsuste tegewuse ühendamiseks enese poolt määratud 
iähtaegadel kokku kõigi jaoskondade wolikogude ja ametit? 
esimeeste koosolekud. 

7. Jaoskonna linuawalitsuied toimetawad oma tööö 
nende peale pandud ülesannete täitmises määruste kohaselt, 
mis seaduses linna seltskondlise Walitsuse kohta antud. 
Nende määruste arendamiseks wõib linnawolikogu jaos-
lõuna linnawalitsusiele iustruktsione wälja anda. 

8. Naha, Mis jaoskonna linnawalitsuste peäle MN-
dud ülesannete teostamiseks tarwilik, annab neile linna
wolikogu pärast eelarwete läbiwaatama ja kinnitamist, mida 
jaoskonna ametid kokkuseaönud ja jaoskonna wolikogua 
jim ni tanud. 

9. Nruaudeid rahasummade wäljaandmise üle seab 
jaoskonna amet kokku, jaoskonna wolikogu poolt walitud 
newisjoui komisjon waatab neid üle ja kui jaoskonna woli
kogu on heaks kiitnud, pannakse nad linnawolikogulc ette. 

10. Kõik jaoskonna wolikogu otsused ühes nende 
juure käiwate lisadega paneb jaoskonna amet 5 päewase tähi-
aja jooksul, nende allakirMtamisest arwates, koopiates linna-
iiMetile ette. Kui linnaamet jaoskonna wolikogu otsuse 
makswate seaduste wõi üleüldislinualiste huwide wastu 
läiwaks tunuistab, siis wõib ta korralduse teha, et selle 
täidesaatmine seisma pandaks ja asja linnawolikogule läbi-
nMatamiseks anda, kes asjas lõpulikn otsuse keeb. 

11. Walitsuse wõimu ülewalwet jaoskonna linna
walitsnste tegewuse seaduslikkuse üle teostatakse korras, 
mida seadus liuna seltskondlise Walitsuse sellekohase üle-
umlwe jaoks määranud. 

12. Kui liunawolikogu otsustab jaoskouna linna-
walitsust (käesolewate määrnste p. 1.) asutada, siis seab 
linnaamet walijate nimekirjad wolikogu pooli määratud 
jaoskondade järele kokku. Walimiste lehtede kokkuseadmine 
ja jaoskonna wolikogudesfe wolinikkllde walimine toime-
tawkse ajutiste määruste kohaselt, mis linnawolikogu woli-
nikkude walimiste kohta käiwad (käesolewa otsuse II. jao 
1. lisa), sel kombel, et jaoskonna walijate nimekirjadesse 
sissekantakse: a) isikud, kes nimekirjade kokLnseadmife aegu 
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jaoskonnas elawad ja b) isikud, kellel jaoskonna piirides 
kodune sissesead on wõi teenistus, wõi kellel miugi teine 
iaoskounaga seotud kindel amet on. 

Allakirjutanu o: 
W ii r st L w o w. 

Haiitsusr walitseja W la o kow. 

15. aprillil 1917 a. 




